Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051300139

139

Nº 90, quarta-feira, 13 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - E PRORROGAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇO Nº 006/2020 A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Presidente
da Comissão Permanente de Licitação nomeado pela Portaria 11.873/2020, vem a público
divulgar para o conhecimento dos interessados, que a sessão de julgamento da Tomada de
Preço nº. 006/2020, objetivando a "Contratação de empresa especializada para execução
de obra remanescente referente à implantação de pavimentação asfáltica e drenagem de
águas pluviais em diversas ruas no perímetro urbano do Município de Aripuanã/MT, sendo
4.693,76m², correspondente ao contrato de repasse nº. 1.022.763-93/2015/MINISTÉRIO
DAS CIDADES/CAIXA - CONVÊNIO nº. 816317/2015, e incluindo materiais e mão-de-obra
necessária, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos", com abertura
no dia 12/05/2020, às 08h00min, restou DESERTA. E que no uso de suas atribuições,
determina a PRORROGAÇÃO do certame, estipulando nova data para a entrega e abertura
dos envelopes das empresas interessadas em participar do certame, sendo o dia 28 de
maio de 2020, ás 14h00min, horário local, na sala de licitações desta Prefeitura. E sendo
mantidas as demais disposições editalícias. Maiores informações poderão ser adquiridas
pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo
telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 12 de maio de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,

torna público a RETIFICAÇÃO do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATERRO SANITÁRIO.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 27 de maio de 2020, Hora: 09:30 horas
(Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias - Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente), Horários - Das 07:00 às 13:00(horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos 03
Poderes, nº 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (Sala de Licitações). RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página www.campoverde.mt.gov.br,
local "compras publicas". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de
Campo Verde, via e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br , conforme modelo do Anexo
VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Campo Verde - MT, 12 de maio de 2020.
LEILA GUBERT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 11º termo de aditivo - contrato 160/2017. Data: 03/02/2020. Processo: 094/2017.
Tomada de preços: 005/2017. Contratada: J.P. BARBOSA ME. Objeto: Fica reativado a obra
conclusão Escolas Indígenas, anteriormente suspensa. O novo prazo execução após ordem
de reinicio será de 90 (Noventa) dias os itens 01, 02, 03, até 29/04/2021 e o item 04 até
01/06/2021. Extrato 12º termo de aditivo - contrato 160/2017. Data: 22/04/2020.
Processo: 094/2017. Tomada de preços: 005/2017. Contratada: J.P. BARBOSA ME. Objeto:
Fica prorrogado o prazo de execução conclusão Escolas Indígenas, itens 01, 02, 03 o total
de 270 (duzentos e setenta) dias até o dia 24/01/2021. Extrato 12º termo de aditivo -
contrato 091/2016. Data: 13/04/2019. Processo: 042/2016. Tomada de preços: 005/2016.
Objeto: Fica acrescentada à Cláusula Quarta, inciso 4.1 do contrato originário o total de
180 (cento e oitenta) dias, ficando o prazo de vigência estendido até o dia 24/10/2020.
Extrato - 2ºaditivo contrato Nº. 081/2019. Data: 17/04/2020

Processo: 049/2019. Tomada de preços: 003/2019. Objeto: Prorrogar total de 270
(duzentos e setenta) dias o prazo de vigência até 24/01/2021. Extrato 3º termo de aditivo
- contrato 080/2019. Data: 13/04/2019. Processo: 045/2019. Tomada de preços nº
002/2019. Objeto: Fica prorrogado a vigência do contrato por 180 (cento e oitenta) dias,
até o dia 25/10/2020 e o prazo de execução por 90 (noventa) dias, até o dia
23/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020
A Prefeitura Municipal De Cláudia - Estado De Mato Grosso, Pessoa Jurídica De

Direito Público Interno, Com Sede Administrativa Na Av. Gaspar Dutra, S/Nº, Centro,
Cláudia - Mt, Cep: 78.540-000, Inscrita No Cnpj 01.310.499/0001-04, Através Da Sua Cpl -
Comissão Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria N° 231/2020, Torna Público

Para Conhecimento Os Interessados, Que Realizará Às 08h00min (Horário Oficial De Cláudia
- Mt),Do Dia 01 De Junho De 2020, Na Sala De Licitação Da Prefeitura Municipal, Sito A Av.
Gaspar Dutra, S/N°, Centro - Cláudia - Mt, Abertura Da Tomada De Preços Nº 005/2020,
Pelo Menor Preço Global, Para A Contratação De Empresa Especializada Em Obras E
Serviços De Engenharia Para A Melhoria Do Sistema De Iluminação Pública Com Luminárias
Led Na Avenida José Castro Dória, Conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro E Memorial Descritivo. O Edital Poderá Ser Obtido Junto A Prefeitura
Municipal De Cláudia - Mt, Localizada Na Av. Gaspar Dutra, S/N°, Centro, Durante O
Horário De Expediente, De Segunda A Sexta-Feira, Das 07h00min Às 13h00min. Maiores
Informações Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura
Municipal Em Horário De Expediente, Das 07h00min Às 13h00min, Ou Através Do Telefone
(66) 3546-3100. Cláudia - Mt, 12 De Maio De 2020. Altamir Kurten - Prefeito Municipal

ALINE MASS SERAFIM HOFFMANN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 005/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e
materiais de consumo odontológicos para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 25/05/2020 às 14h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 12 de maio de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar às 08h00min
do dia 29 de maio de 2020, em sua Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, TOMADA DE
PREÇOS Nº. 008/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS REMANESCENTES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD E CAPA
SELANTE E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT,
(RUA IPORÃ, RUA CONCÓRDIA, RUA PINHALZINHO E AVENIDA XANXERÊ), CONFORME
TERMO DE CONVENIO Nº 854853/2017/SUDAN. O Edital completo poderá ser retirado na
Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, à Av. Maravilha, Praça da
Bíblia, Centro, Feliz Natal - MT, ou pelo e-mail licitacao@feliznatal.mt.gov.br ou pelo
telefone (66) 3585-2700/2707, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.Feliz Natal - MT, 12 de maio de 2020.
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 004/2020

DULCILENE TSCHINKEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020
O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,

torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 004/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE PALCO,
CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL, SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL DE FESTA E
SERVIÇOS DE SOM VOLANTE, visando atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 25/05/2020 às 11h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 12 de maio de 2020.
Ana Raquel Cassol.

Pregoeira.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2020
O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 003/2020, publicado dia 29 de abril de 2020, com circulação nos jornais no
dia 29 de abril de 2020: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura; e no dia 04 de maio de
2020: Diário Oficial da União P. 183, Nº 83, e Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P.
135, Nº 1899: Onde lê-se: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Item 1, subitem 1.2. DOS
ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA. ITEM 19: código gextec
51963, Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: [..] PROCESSADOR - INTEL CORE I7-7700, [...]
SOCKET: LGA 1151 [...]; ITEM 22: código gextec 51975, Descrição: MICROCOMPUTADOR
COMPLETO, PROCESSADOR INTEL CORE I3-7100 LGA 1151 [...]. Leia-se: ANEXO I - TERMO
DE REFERÊNCIA, ITEM 19: código gextec 51963, Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: [...]
SUGESTÃO DE PROCESSADOR: AMD, INTEL OU EQUIVALENTE [...] SUGESTÃO DE SOCKET:
AMD, INTEL OU EQUIVALENTE [...]; ITEM 22: código gextec 51975, Descrição:
MICROCOMPUTADOR COMPLETO, SUGESTÃO DE PROCESSADOR: AMD, INTEL OU
EQUIVALENTE [...]. A nova data de abertura está prevista para o dia 26/05/2020 às
09h00min (horário de Brasília). O edital retificado encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 12 de maio de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Escolas de

Educação Infantil, no Bairro Parque das Emas, conforme termo de Compromisso Nº
202002909-1 a Cerca de Projeto Padrão Tipo 1, desenvolvido para o Programa Proinfância,
com capacidade de atendimento de até 376 crianças, em dois turnos (Matutino e
Vespertino), e 188 crianças em Período Integral. Data: 01/06/2020. Entrega Envelopes e do
credenciamento: Das 07:30 h às 08:00 h (horário de Mato Grosso).Abertura dos Envelopes:
08:00 horas (horário de Mato Grosso).Local: Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde -

Endereço abaixo citado Prazo CRC FACULTATIVO: Até o terceiro dia anterior à data
marcada para recebimento das propostas, ou seja, 28/05/2020. Visita: Entre os dias
14/05/2020 até 29/05/2020

Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S,
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300 e no Site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 12 de Maio de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020 E REGISTRO DE PREÇO N° 034/2020
Objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para aquisição de

Equipamentos, Implementos para serem utilizados de acordo com as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, no Município de Lucas do Rio Verde MT.
Empresas vencedoras: JOSE JADIR FACCIO - ME com o item 01 no valor total R$ 147.169,48
(cento e quarenta e sete mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos);
GUIMARÃES AGRÍCOLA LTDA com os itens 02 e 03 no valor total de R$
439.850,00(quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais); VITALIZE
PAISAGISMO E PRESTADORA DE SERVIÇOS com o item 04 no valor total R$ 9.682,00 (nove
mil e seiscentos e oitenta e dois reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 12 de Maio de 2020.
GUILHERME SCHAFER

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020
Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada para realizar

pavimentação asfáltica, sinalização viária e passeio público com acessibilidade visando
propiciar maior mobilidade urbana, conforme contrato de repasse OGU nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-13T00:28:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial